i *Etiā hac*. vt hic, & §. eo. l. j. §. licet. & dic. negotiatione. scilicet peculiari. Accursius.

k *Sagariam*. de vilibus pannis: vt infra pro socio. l. cum duobus. §. quidam.

l *Merci magis*. no. magis quādoque ad rem, quandoq; ad personā haberi respectū : vt infra de nou. ope. nūtia. l. de pupillo. §. nuntiationem. & l. fin. & infra de an. leg. l. annua. §. à Titia. & §. de neg. gest. qui aliena. §. vno defendente. Accur.

m *Ratiocinator*. id est creditor. Accur.

n *Separatim*. quod separatim est, non coniungitur : vt hic, & supra prox. §. & §. quib. mo. vsusfr. amit. si sub conditione. in fine.

o *In tributum venire*. not. quod non prodest q̄ ex sua pecunia res sint comparatæ: vt hic, & C. de pigne. act. pecunia. nisi sit pupillus cuius pecunia res comparatur: vt. j. de pecu. l. ex facto. §. plane. quæ est cōtra. & nisi sit miles : vt. C. de rei vind. si vt proponis. quæ est cōtra. Itē secus si agatur de in rem verso, vt j. de in rem ver. l. j. §. fi. Item arg. contra. j. de priui. cre. si ventri. §. in bonis. & l. qui nauem.

p *Vendendam*. seruo tuo institori.

q *Extat*. merces.

minus ita demū partietur ex merce, si quid ei mercis nomine debeat: an verò & si ex alia causa? Et Labeo ait, ex quacumque causa ei debeat: parūque referre * ante mercem, an postea ei debere quid seruus cœperit. sufficere enim quod privilegium deductionis perdidit. **b** Quid tamen si qui contrahebant, ipsam mercem pignori acceperint? Puto debere dici præferendos domino iure pignoris. **c** Siue autem domino, siue his qui in potestate eius sunt, debeat: vti que **d** erit tribuendum. Sed si duo pluresve domini sint: vti que omnibus tribuetur pro rata debiti sui. Non autem totum **e** peculium venit in tributum, sed id duntaxat, quod ex ea merce est, siue merces manent, siue pretium earum receptum **f** conuersumve est in peculium. Sed & si adhuc debeat mercis nomine à quibusdam, quibus solebat seruus distrahere: hoc quoque tribuetur, prout fuerit receptum. Si propter **†** mercem seruus iste in taberna * habeat instrumentum: **§** an hoc quoque tribuatur? Et Labeo ait & hoc tribui: & [hoc] est æquissimum. plerumque enim hic apparatus **h** ex merce est: imò semper. cætera tamen, quæ extra hæc in peculium habuit, non tribuentur: vt puta argentum habuit vel aurum: nisi si hæc ex merce comparauit. Item si mancipia in negotiatione habuit ex merce parata: etiam **i** hæc tribuentur.

Si plures sint negotiationes, vel vna, sed plura loca: plures & separatæ fient contributiones. Bartolus.